
Monitor Polski Nr 69 882 Poz. 617 

617 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z 'dnia 15 grudnia 1994 r. 

w sprawie ogłoszenia przejść graniczńych, rodzaju ruchu dozwolonego przez te przejścia oraz czasu ich 
otwarcia. 

Na podstawie art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 12 października 
1990 r. o ochronie granicy państwowej (Dz. U. Nr 78, poz. 
461) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Użyte w niniejszym zarządzeniu określenia ozna­
czają: 

1) "przejścia graniczne ogólnodostępne" - przejścia gra­
niczne przeznaczone do przekraczania granicy państ­
wowej na podstawie paszportów oraz innych dokumen­
tów uprawniających do jej przekraczania; 

2) "osobowy ruch graniczny" - przekraczanie granicy 
państwowej przez osoby fizyczne na podstawie pasz­
portów i innych dokumentów uprawniających do jej 
przekracza n ia; 

3) "mały ruch graniczny" - ruch osobowy odbywający się 
na odcinku granicy południowej, na podstawie Kon­
wencji między Polską Rzecząpospolitą Ludową a Repu­
bliką Czechosłowacką o małym ruchu granicznym, pod­
pisanej w Pradze dnia 4 lipca 1959 r. (Dz. U. z 1960 r. Nr 
27, poz. 153 i 154), oraz Protokołu w sprawie wykony­
wania tej Konwencji, podpisanego w Warszawie w dniu 
24 maja 1985 r. (Dz. U. Nr 60, poz. 313), a także ruch 
osobowy na odcinku granicy zachodniej odbywający się 
na podstawie umowy między Rządem Rzeczypospolitej 
Polskiej a Rządem Republiki Federalnej Niemiec o ma­
łym ruchu granicznym, podpisanej w Bonn 6 listopada 
1992 r.); 

4) "I, II, III kategorii" - na podstawie Konwencji między 
Polską Rzecząpospolitą Ludową a RepublikąCzecho­
słowacką o małym ruchu granicznym, podpisanej w Pra­
dze dnia 4 lipca 1959 r. (Dz. U. z 1960 r. Nr 27,poz. 153 
i 154), oraz Protokołu w sprawie wykonywania tej 
Konwencji, podpisanego w Warszawie w dniu 24 maja 
1985 r. (Dz. U. Nr 60, poz. 313), wprowadza się trzy 
kategorie przejść w małym ruchu, grąnicznym:, 

I kategoria - kontrola celna prowadzona jest przez 
organy celne; granicę państwową przekraczać można na 
podstawie przepustek wydawanyc,h z w~elkich wzglę­
dów przewidzianych w konwencji, 

, , 
, , 

II kategoria - nie prowadzi się kontroli celnej przez 
organy celne i przewidziane są do przekraczania granicy 
państwowej w związku z użytkowaniem gruntów, 
III kategoria - wyłącznie do przekraczania granicy 
państwowej na podstawie przepustki wydanej dla prze­
wozu buraków cukrowych w celu ich przerobu; 

5) "uproszczony ruch graniczny" - ruch osobowy od­
bywający się na podstawie Porozumienia między Rzą­
dem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Zwią­
zku Socjalistycznych Republik Radzieckich o uprosz­
czonym trybie przekraczania granicy państwowej przez 
obywateli zamieszkałych w miejscowościach przygrani­
cznych, podpisanego w Moskwie dnia 14 maja 1985 r. 
(Dz. U. z 1986 r. Nr 24, poz. 114 i 115); 

6) "towarowy ruch graniczny" - przemieszczanie towa­
rów przez granicę państwową w obrocie towarowym 
z zagranicą, z tym że zakres kontroli sanitarnej, fitosani­
tarnej lub weterynaryjnej regulują przepisy wydane przez 
Ministrów Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej; 

7) "lokalny ruch towarowy" - ruch towarowy zarejest­
rowanymi w niżej określonych województwach i powia­
tach samochodami ciężarowymi o dopuszczalnej łado­
wności do 3,5 tony, z wyłączeniem ładunków niebez­
piecznych, odbywający się przez drogowe przejście 
graniczne Boboszów, między województwem wałbrzy­
skim (Rzeczypospolitej Polskiej) a powiatem Usti nad 
Orlici, Rychnov nad Kneznou i Sumperk (Republiki 
Czeskiej). oraz drogowe przejście graniczne Pietrowice 
Głubczyckie między województwem opolskim (Rzeczy­
pospalitej Polskiej) a powiatami Bruntal, Sumperk 
i Opawa ,(~epubliki Czeskiej). 

§ 2. Przejściami granicznymi są: 

1: Na południowym odcinku granicy pańs­
twowej: 

1) o' g ól n o d o s t ę P n e: 
a) na granicy państwowej z Republiką Słowacką: 

Lp. Nazwa miej~cowości Rbdzaj przejścia Dozwolony rodzaj ruchu 
granicznego granicznego 

1 2 
, .. .' , 

3 4 

1 Barwinek drogowe osobowy, towarowy, 
, mały ruch graniczny I kategorii , 

2 Chochołów drogowę osobowy dla obywateli Rzeczypospolitej Polskiej 
: i Republiki Słowackiej, 
j m'ały ruch graniczny I kategorii 

3 Chyżne > drógowe osobowy, towarowy, 
" ' mały ruch graniczny I kategorii 

4 Łysa Polana drogowe osobowy, towarowy, 
, , , , 

mał ruch raniczn I kate orii y g y g 



Monitor Polski Nr 69 - 883 -

1 2 3 

5 Muszyna kolejowe 

6 Niedzica drogowe 

7 Piwniczna drogowe 

8 Zwardoń kolejowe 

b) na granicy państwowej z Republiką Czeską: 

2 3 

1 Baboszów drogowe 

2 Cieszyn (most Wolności) drogowe 

3 Cieszyn (most Przyjaźni) drogowe 

4 Cieszyn - Boguszowice drogowe 

5 Cieszyn kolejowe 
6 Chałupki drogowe 

7 Chałupki kolejowe 

8 Głuchołazy drogowe 
, 

9 Głuchołazy kolejoVl(e 
10 Golińsk drogowe 

11 Jakuszyce drogowe 

12 Kudowa - Słone drogowe 

13 Lubawka drogowe 

14 Lubawka kolejowe 
15 Marklowice Górne , drogowe 

, , 
16 Mieroszów kolejowe 

, 
17 Międzylesie kolejowe 

• 
1~ Pietraszyn " . I drogowe 

19 Pietrawice Głubczyckie drogowe 

20 Poraj ów drogowe ' ; . 
" ." 

21 Przełęcz Okraj - drogowe . ; , 

22 Tłumaczów drogowe 

, 

23 Zawidów drogowe 

, kolejowe 24 Zawidów 
25 Zebrzydowice kolejpwe 

4 

osobowy, towarowy, 
mały ruch graniczny I kategorii 
osobowy dla obywateli Rzeczypospolitej 
i Republiki Słowackiej , 
mały ruch graniczny I kategorii 
osobowy, 
mały ruch graniczny I kategorii 
osobowy, 
mały ruch graniczny I kategorii 

4 

osobowy, lokalny ruch towarowy, 
mały ruch graniczny I kategorii 

Poz. 617 

Polskiej 

osobowy (z wyłączeniem ruchu ,autobusowego). 
mały ruch graniczny I kategorii 
osobowy (z wyłączeniem ruchu autobusowego), 
mały ruch graniczny I kategorii 
osobowy, towarowy, 
mały ruch graniczny I kategorii 
towarowy 
osobowy, towarowy, 
mały ruch graniczny I kategorii 
osobowy, towarowy, 

" mały r.uch graniczny I kategorii 
osobowy, 
mały ruch graniczny I kategorii 
towarowy 
osobowy dla obywateli Rzeczypospolitej Polskiej 
i Republiki Czeskiej, 
mały ruch graniczny I kategorii 
osobowy, 'towarowy, 
mały ruch gran iczny I kategorii 
osobowy, towarowy, 
rnałyruch graniczny I kategorii ' 
osobowy, 
iTlałyruch :granicznyl kategorii 
towarowy , 
osobowy' dla obywateli Rzeczypospolitej Polskiej 
i Republiki Czeskiej, 
mały ruch graniczny 'l k'ategorii 
osobówy, towarowy, 
mały ruch graniczny I kategorii 
osobowy, towarowy, 
mały ruch graniczny I kategorii 
osobowy, 
mały ruch graniczny I kategorii 
osobowy, lokalny ruch towarowy, 

" mały ruch graniczny I kategorii 
osobowy (z wyłączeniem ruchu autobusowego), 
mały ruch graniczny I kategorii 
osobowy (tylko dla pieszych i rowerzystów). 
mały ruch graniczny I kategorii 
osobowy dla obywateli Rzeczypospolitej Polskiej 
i Republiki Czeskiej, : 
mały ruch graniczny I kategorii 
osobowy, 
ll1a.ły , r!Jch graniczny I kategorii 
towarowy 
osobowy, towarowy, 
mały ruch graniczny I kategorii 



Monitor Polski Nr 69 - 8.84 

2) wyłącznie dla małego ruchu granicznego: 
a) na granicy państwowej z Republiką Słowacką: 

1 2 3 

1 Jurgów drogowe 
2 Kacwin drogowe 
3 Milik drogowe 
4 Piwowarówka drogowe 
5 Przegibek drogowe 
6 Rycerka drogowe 
7 Sromowce Wyżne drogowe 
8 Wierchomla Wielka drogowe 
9 Winiarczykówka drogowe 

b) na granicy państwowej z Republiką Czeską: 

1 2 3 

1 Beskidek drogowe 
2 Boboluszki drogowe 
3 Bolesław drogowe 
4 Borucin drogowe 
5 Branice drogowe 
6 Dzierzkowice drogowe 
7 Gołkowice drogowe 
8 Gorzyczki drogowe 
9 Gródczanki drogowe 

10 Jasnowice drogowe 
11 Jaworzynka drogowe 
12 Kaczyce Górne drogowe 
13 Krzanowice drogowe 
14 Leszna Górna drogowe 
15 Łaziska drogowe 
16 Olza drogowe 
17 Owsiszcze drogowe 
18 Pogwizdów drogowe 
19 Puńców drogowe 
20 Roszków drogQ\(Ve 
21 Rudyszwałd drogowe 
22 Stożek drogowe 
23 Ściborzyce Wielkie drogowe 
24 Tarnkowa drogowe 
25 Tworków drogowe 
26 Wiechowice drogowe 

, 

Poz. 617 

4 

kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 

4 

II kategorii 
III kategorii 
II kategori i 
II kategori i 
r kategorii 

kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 
kategorii 

" . 1,1 kategorii 
III kategorii 
II kategori i 

II I' kategorii 

2. Na zachodnim odcinku granicy państwowej ' ogólno-dostępne or az' dla małego ruchu 
g r a n i c z n e g o: 

1 2 3 4 

1 Gryfino rzeczne osobowy, towarowy (oraz dla pływań sportowych 
\ i tuiystycznych) 

2 Gubin drogowe osobowy, towarowy, , mały ruch graniczny 
3 Gubin , kolejowe osobowy, towarowy, 

, " mały ruch graniczny 
4 Kołbaskowo drogowe osobowy, towarowy, 

,'mały· ructl' graniczny' 
5 Kostrzyn ,drogowe ' ' osobowy .(pojazdamio ciężarze całkowitym do 3,5 

tony). 
mały i,uch graniczny 

6 Kostrzyn kolejowe osobowy, towarowy, 
mały ruch graniczny 

7 Krajn ik Dolny ' " . drog~~e osobowy, towarowy, .. mały ruch graniczny 
8 Kunowice . , kolejowe osobowy, towarowy, 

mały ruch graniczny 



Monitor Polski Nr 69 - 885 - Poz. 617 

1 2 3 4 

9 Lubieszyn drogowe osobowy, towarowy, 
mały ruch graniczny 

10 Łęknica drogowe osobowy, 
mały ruch graniczny 

11 M iłów (miejsce odpraw granicz- rzeczne osobowy, towarowy 
nych Eisenhuttenstadt) (oraz dla pływań sportowych i turystycznych) 

12 Olszyna drogowe osobowy, towarowy, 
mały ruch graniczny 

13 Osinów Dolny drogowe osobowy (bez autokarów), 
mały ruch graniczny 

14 Osinów Dolny (miejsce odpraw gra- rzeczne osobowy, towarowy 
nicznych Hohensaaten) (oraz dla pływań sportowych i turystycznych) 

15 Poraj ów drogowe osobowy(z wyłączeniem ruchu autobusowego), 
mały ruch graniczny 

16 Sieniawka drogowe osobowy, towarowy, 
mały ruch graniczny 

17 Słubice drogowe osobowy, 
mały ruch graniczny 

18 Słubice (miejsce odpraw granicz- rzeczne osobowy, towarowy 
nych Frankfurt n. Odrą) (oraz dła pływań sportowych i turystycznych) 

19 Szczecin-Gumieńce (Grambow) kolejowe osobowy, towarowy, 
mały ruch graniczny 

20 Szczecin-Gumieńce (Tantow) kolejowe osobowy, towarowy, 
mały ruch graniczny 

21 Świecko drogowe osobowy, towarowy, 
mały ruch graniczny 

22 Świnoujście-Ahlbeck drogowe osobowy (pieszy i rowerowy bez silników), 
mały ruch graniczny 

23 Węgliniec kolejowe towarowy 
24 Widuchowa rzeczne osobowy, towarowy 

(oraz dla pływań sportowych i turystycznych) 
25 Zasieki kolejowe osobowy, towarowy, 

mały ruch graniczny 
26 Zgorzelec drogowe osobowy, towarowy, 

mały ruch graniczny 
27 Zgorzelec kolejowe osobowy, towarowy, 

mały ruch graniczny 

3. Na północno-wschodnim i wschodnim odcinku granicy państwowej : 

1) o g ó I n o d o s t ę P n e: 

a) na granicy państwowej z Federacją Rosyjską : 

1 2 3 4 

1 Bartoszyce kolejowe towarowy 
2 Bezledy . drogowe osobowy, . towarowy (Rzeczypospol itej Polskiej 

i Federacji Rosyjskiej), 
uproszczony ruch graniczny 

3 Braniewo kolęjowe osobowy, towarowy, 
uproszczony ruch graniczny 

4 Skandawa kolejowe towarowy (z wyjątkiem towarów podlegających 
kontroli fitosanitarnej wwożonych do Polski) 

I 

b) na granicy państwowej z Republiką Litewską : 

1 2 3 4 

1 Budzisko drogowe osopowy (dla posiadaczy paszportów dyplomaty-
cznych oraz osób zatrudnionych w polskich pla-
cówkach dyplomatycznych i konsularnych w Repu-

.. blice Litewskiej i litewskich w Rzeczypospolitej 
Polskiej) , towarowy, 
u p roszczon y ruch g raniczn y 

.. • 



II 

Monitor Polski Nr 69 - 886 - Poz. 617 

1 2 3 4 

2 Ogrodniki drogowe osobowy, towarowy, 
uproszczony ruch graniczny 

3 Trakiszki kolejowe osobowy 

c) na granicy państwowej z Republiką Białoruś: 

1 2 3 4 

1 Bobrowniki drogowe towarowy, 
uproszczony ruch graniczny 

2 Czeremcha kolejowe osobowy, towarowy, 
uproszczony ruch graniczny 

3 Kukuryki drogowe towarowy 
4 Kuźnica Białostocka drogowe osobowy, towarowy, 

uproszczony ruch graniczny 
5 Kuźnica Białostocka kolejowe osobowy, towarowy, 

uproszczony ruch graniczny 
6 Połowce drogowe osobowy (dla obywateli Rzeczypospolitej Polskiej 

i Republ iki Białoruś, z wyłączeniem ruchu auto-
busowego) , 
uproszczony ruch graniczny 

7 Siemianówka kolejowe towarowy 
8 Terespol drogowe osobowy, 

uproszczony ruch graniczny 
9 Terespol kolejowe osobowy, towarowy, 

uproszczony ruch graniczny 
10 Zubki Białostockie kolejowe towarowy 

d) na granicy państwowej z Ukra i ną : 

1 2 3 4 

1 Dorohusk drogowe osobowy, towarowy, 
uproszczony ruch graniczny 

2 Dorohusk kolejowe osobowy, towarowy, 
uproszczony ruch graniczny 

3 Hrebenne drogowe osobowy, towarowy, 
. . . uproszczony ruch graniczny 

4 Hrubieszów kolejowe . ' 

5 Krościenko kolejowe 

6 Medyka dro~9we 
, 

7 Przemyśl kolejowe 

2) wyłącznie dla uproszczonego ru.chu !ilranicznęgp,: 

a) na granicy państwowej z Federacją Rosyjską : 

1 2 3 
' . ; 

1 Barciany drogowe 
2 Gołdap drogowe 
3 Gronowo c;lrogowę · :' 

, 

b) na granicy państwowej z Republiką Białoruś: 

1 2 3 . , 

1 Białowieża drogowe ' , 

2 Jałówka drogowe I 

3 Lipszczany drogowe ' 
4 Sławatycze drogowe 

• 

osobo~y, towaroyvy, . 
up~osz~zony ruch graniczny 
psobowy (dla obywateli Rzeczypospolitej Polskiej 
i Ukrainy) 
osobowy, towarowy, 
u.proszczony ruch gran iczny 
osobowy, towarowy, 
uproszczony ruch graniczny 

. -

, 
4 

! I 
, 

, ' , • osobowy 
osobowy , 

, ! , O$O~owy 
, . 

! , . . 4 ' . , 

- . osobowy 
, I 

;; I " ' , , , OSobowy , , 
'" osobowy 

osobowy 

, 



ł 

Monitor Polski Nr 69 - 887 - Poz. 617 

c) na granicy państwowej z Ukrainą: 

1 2 3 4 

1 Dołhobyczów drogowe osobowy 
2 Korczowa drogowe osobowy 
3 Krościenko drogowe osobowy 
4 Malhowice drogowe osobowy 
5 Zosin drogowe osobowy 

4. N a półn oc nym (morski m) odc i n ku g ra n icy pa ństwowej: 

1 2 3 

1 Darłowo morskie 

2 Dziwnów morskie 

3 Frombork morskie 
4 Gdańsk morskie 
5 Gdynia morskie 
6 Górki Zachodnie morskie 

7 Hel morskie 

8 Jastarnia morskie 

9 Kołobrzeg morskie 
10 Łeba morskie 

11 Mrzeżyno morskie 
12 Szczecin morskie 
13 Świnoujście morskie 
14 Trzebież morskie 
15 Ustka morskie 

16 Władysławowo morskie 

5. L o t n i c z e - o g ól n o d o s t ę P n e: 

1 2 3 

1 Gdańsk- Rębiechowo lotnicze 
2 Katowice- Pyrzowice lotnicze 
3 Kraków- Balice lotnicze 
4 Poznań-Ławica lotnicze 
5 Rzeszów-Jasionka lotnicze 
6 Warszawa-Okęcie lotnicze 
7 Wrocław -Strachowice lotnicze 

§ 3. Przejścia graniczne wymienione w § 2 otwarte są 
przez całą dobę, z tym że: 

1) drogowe przejścia graniczne Chochołów i Przełęcz 
Okraj od 1 maja do 31 października otwarte są w godzi­
nach 6.00-20.00, a od ·1 listopada do 30 kwietnia 
w godzinach 7.00-18.00; 

2) przejścia graniczne przeznaczone wyłącznie dla małego 
ruchu granicznego na granicy południowej otwarte są 
w okresach, dniach i godzinach podawanych do pub­
licznej wiadomości przez właściwych miejscowo pełno­
mocników granicznych Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) przekraczanie granicy państwowej w trybie uproszczo­
nym odbywa się w porze dziennej; w razie konieczności 
udzielenia pilnej pomocy lekarskiej, pracownicy służby 

4 

osobowy (tylko dla pływań sportowych), 
towarowy 
osobowy (tylko dla pływań sportowych), 
towarowy (tylko dla rybołówstwa polskiego) 
osobowy, towarowy 
osobowy, towarowy 
osobowy, towarowy 
osobowy (tylko dla pływań sportowych), 
towarowy (tylko dla rybołówstwa polskiego) 
osobowy, towarowy (tylko dla rybołówstwa pol-
skiego i przeładunków produktów naftowych) 
osobowy (tylko dla pływań sportowych RP), 
towarowy (tylko dla rybołówstwa polskiego) 
osobowy, towarowy 
osobowy (tylko dla pływań sportowych), 
towarowy (tylko dla rybołówstwa polskiego) 
towarowy (tylko dla rybołówstwa polskiego) 
osobowy, towarowy 
osobowy, towarowy 
osobowy, towarowy 
osobowy (tylko dla pływań sportowych), 
towarowy 
osobowy, towarowy 

4 

osobowy, towarowy 
osobowy 
osobowy, towarowy 
osobowy, towarowy 
osobowy 
osobowy, towarowy 
osobowy, towarowy 

zdrowia mogą przekraczać granicę państwową w dowo­
lnej porze dnia i nocy na podstawie porozumienia się 
pełnomocników granicznych lub ich zastępców; 

4) rzeczne przejścia graniczne otwarte są w porze dziennej 
w okresie sezonu żeglugowego, ogłoszonego przez ad­
ministrację wód granicznych, jeśli nie nastąpi otwarcie 
drogi wodnej dla ruchu żeglugowego w porze nocnej. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrz-
nych z dnia 11 czerwca 1991 r. w sprawie ogłoszenia przejść 
granicznych, rodzaju ruchu dozwolonego przez te przejścia 
oraz czasu ich otwarcia (Monitor Polski Nr 20, Po.z. 143). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski , 

• 


